
INFORM                                    

Římskokatolické                                                  

farnosti HRADČOVICE   

*    *     *     *     *    *     *    * 
 

Liturgický kalendář připomíná : 
29.  6. - Slavnost sv. Petra a Pavla, 

             apoštolů 

        (Doporučený svátek – věřícím se    

         doporučuje toho dne účastnit se mše svaté ). 

  3.  7.  -     Svátek sv. Tomáše, apoštola 

 5. 7. -  Slavnost sv. Cyrila, mnicha, a Metoděje, biskupa, hlavních 

patronů Moravy a Evropy. ( Doporučený svátek – věřícím se 

doporučuje toho dne účastnit se mše svaté ). 

11.  7. - Svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 

22.  7. - Svátek sv. Marie Magdalény 

25.  7. - Svátek sv. Jakuba, apoštola 

26.  7. - Památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 

29.  7. - Památka sv. Marty, Marie a Lazara 

 

Slavnost sv. Cyrila a Metoděje : 
Ve farnosti – 4. 7. večer v 18,00 bude mše sv. v Hradčovicích už 

ze slavnosti sv. Cyrila a Metoděje. 

                      5. 7. večer v 18,00 bude mše sv. v Kapli sv. Cyrila 

a Metoděje ve Veletinách. 

 

Pozvánka na pouť na Velehrad : 
V úterý 4. 7. večer 19,30 bude „ Večer lidí Dobré vůle“ Účinkují : 

Jiří Pavlica a Hradišťan, Michal Hrůza, Petra Janů, Patricie 

Janečková, Thabata Oliver ( Brazílie), sbor stojanova gymnázia 

Velehrad, Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín, Slovácký orchestr 

mladých, Spojené dechové hudby Bojané, Šarovec a Staroměstská 

kapela ( večerem provází : Marcela Augustová a Jiří Václavek ) 



Ve středu 5. 7. Národní pouť u příležitosti 1 160 let od příchodu sv. 

Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. 

Slavnostní poutní mše sv. v 10,30 – hl. Celebrant bude J. Exc. 

Jude Thaddeus Okolo, arcibiskup, apoštolský nuncius v ČR. 

Kazatelem bude Mons. Josef Nuzík, administrátor diecéze. 

 

Svátost smíření pro žáky a biřmovance : 
V pondělí 26.6., čtvrtek 29.6. a pátek 30. 6. vždy před mši sv. od 17,15  a 

také první týden prázdnin v pondělí 3. 7., úterý 4.7. a pátek 7. 7. 

 

První sobota bude 1. 7. ráno mše sv. 7,30 : 
Před mší sv. rozjímaví růženec. 

 

První pátek v měsíci červenci 7. 7. : 
Výstav NSO v 17,00 a pak před mší sv. 17,50 ukončení a svátostné 

požehnání. 

 

Návštěva nemocných : 
Drslavice 26. 7. ráno od 8,30 a pak Hradčovice 

Veletiny   27. 7. ráno od 8,30 

Lhotka     28. 7. ráno od 8,30 

Prosím odhlaste nemocné, kteří nebudou doma nebo přihlaste nové 

do 23.7. u o. Jaroslava. V srpnu návštěva nemocných nebude !!! 

 

                              

Svátost manželství si udělí : 
Adam Slunečka, Veletiny 216 a Alena Zajícová, Veletiny 15  v sobotu 

22. 7. 2023 v 10,30 při mši sv. 

 

Mše sv. na srpen až prosinec 2023 : 
Kdo máte zájem o odsloužení mše sv. v období 1. 8. až 31.12. 2023 

můžete přinést do sakristie na lístku napsaný úmysl v týdnu 2. 7. až 

9. 7. 2023. Je třeba napsat č. tel. a obec a č. domu. 
 

 

 


